I{OIJR }IRZRRE

CAMARA MUNICIPAL DE

,b-

,

ERRATA

lro
Presidente

A CASA DO POVO

CNPJ: 04.244.394/000 1 -84

Publicado na data suPra

e no local de costrme

i' (:

Visb

A Câmara Municipal de Nova Nazaré - MT, em correção a publicação

da Portaria no 0812020, publicada no Jornal Oficial Eletrônico dos

Municípios do Estado de Mato Grosso, no dia 04 de maio de2}2},Comunica

a Todos que:

Onde se Lê: Parágrafo Unico: Fica suspenso até o dia 1810412020, todos os

prazos processuais dessa cada de leis.

Leia - se: parágrafo Único: Fica suspenso até o dia 18/0512020, todos os

prazos processuais dessa cada de leis.

sala da Presidência, aos 04 dias do mês de maio de 2020.

Gonçalves

Rua Frei Arthur Agustine, s/no - centro - Nova Nazaré - MT - Cep: 78638-000

Fone: +55 66 3467.1152. e.mail: camara-cmnn@hotmail.com

5 de Maio de2020. Jornal Oficial Eletrônico dos MunicÍpios do Estado de Mato Grosso . ANO XV I N" 3.471

Boaventura Prabawairô tsere-l e0 APROVADO

03 Waldemir Ho'waewa l0a APROVADO
02 Rodriqo Burãna Xavante .68 APROVADO
06 Mateus Tserewadze 164 APROVADO

Art. 20. O não comparecimento do candidato ao Departamento de Recur-

sos Humanos da Prefeitura Municipal no prazo de 30 (trinta) dias a partir

da publicação deste Decreto implicará na nulidade do ato que o convocou,

abrindo vaga para o candidato subsequente na ordem de classificação.

Art. 3o - O candidato convocado deverá apresentar no prazo máximo esta-

belecido no artigo 20, os seguintes documentos:

a) cópia da cédula de identidade;

b) cópia do cadastro de pessoa física - CPF/MF;

c) cópia do título de eleitor e certidâo de quitação eleitoral;

d) cópia do reservista ou documento equivalente (quando sexo masculino);

e) cópia da certidão de casamento ou nascimento;

f) cópia da certidão de nascimento dos filhos;

g) cópia da carteira de vacinação dos filhos de 0 a 7 anos ou declaração

de frequência escolar dos fllhos acima de 07 anos até 14 anos;

'ópia do certificado de escolaridade exigida pelo cargo;

fiertiÍicado de Comprovação para as especialidades, pós-graduação e

cursos de qualificação, conforme os casos apresentados no ato da inscri-

ção;

j) cópia da carteira proÍissional no caso de profissão regulamentada;

k) cópia do comprovante de inscrição no PIS/PASEP, exceto se nunca fora

inscrito;

l) cópia do comprovante de residência;

m) número de conta corrente para pagamento

Art. 40 - A nomeação será feita exclusivamente no Regime Especialmente

Administrativo, nos termos deste Edital, e no que tange a relação previ-

denciária aplica-se o Regime de Previdência Social (INSS)'

parágrafo unico - A jornada de trabalho é aquela definida no referido Edi-

tal.

Art. 5o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação'

Art. 6o - Revogam-se as disposiçóes em contrário'

Gabinete do Prefeito de Nova Nazaré - MT em 04 de maio

2.020.

JOÃO TEODORO FILHO

Prefeito MuniciPal.

CAMARA
ERRATA PORTARIA O8I 2O2O

ERRATA

A Câmara Municipal de Nova Nazaré _ MT, em correção a pub|icaçáo

daPortariano0s/2020,publicadanoJornaloficialEletrônicodosMunicí.
pios do Estado de Mato Grosso, no dia 04 de maio de2020' Comunica a

Todos que:

Onde se Lê: Parágrafo Único: Fica suspenso até o dia 18/04/2020' todos

os prazos processuais dessa cada de leis'

Leia - se: Parágrafo Único: Fica suspenso até o dia 18/05/2020' todos

os prazos processuais dessa cada de leis'

Sala da Presidência, aos 04 dias do mês de maio de 2020'

Marcio Túlio Ribeiro Gonçalves

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLIMPh

DEPARTAMENTO DE PESSOAL
PORTARIA MUNICIPAL N.'06í DE 04 DE MAIO DE 2020.

.,QUE DISPÔE SOBRE CONCESSÃO DE LlCENçA PRÊMIO".

JOSÉ ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE, Prefeito Municipal de Nova

Olímpia, Estado de Mato Grosso, usando de suas atribuições legais que

lhe sáo inerentes por lei, expede a seguinte portaria.

RESOLVENDO:
Art. 1o - Conceder a Licença Prêmio por Assiduidade a servidora pública

deste município, Senhora NIVIA MARA RIBEIRO DA SILVA ocupante

do CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE AGENTE DE SERVIçO PÚ'

BLICO, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte, Tu-

rismo e Lazer.

Art. 20 - A licença de que trata o artigo primeiro desta portaria, será pelo

prazo de 03 (três) meses, considerando como período aquisitivo 20í3l

2018, tendo início em 04 de Maio de 2020 e término em 01 de Agosto

de 2020, nos termos do artigo 99o da Lei Municipal 77512008

Art.3o - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação revoga-

dos as disposições em contrário.

REGISTRE.SE, PUBLIQUE.SE E CUMPRA.SE.

Gabinete do PreÍeito Municipal em Nova Olímpia - MT, 04 de Maio de

2020.

JOSÉ ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE

Prefeito MuniciPal

DEPARTAMENTO DE PESSOAL
PORTARIA MUNICIPAL N.O 062 DE 04 DE MAIO DE 2020.

"auE DrsPÓE SOBRE CONCESSÂO DE LICENçA PRÊMIO"'

JOSÉ ELPIOIO DE MORAES CAVALCANTE' Prefeito Municipal de Nova

Olímpia, Estado de Mato Grosso, usando de suas atribuições legais que

lhe sâo inerentes por lei, expede a seguinte portaria'

RESOLVENDO:
Art. 1o - conceder a Licença Prêmio por Assiduidade a servidora pública

deste municÍpio, Senhora RAOUEL SOARES DE LIMA SOUZA ocupan-

te do CARGO DE PROVIMENTO EFETIVO DE FISCAL DE TRIBUTOS'

, lotada na Secretaria Municipal de Finanças.

Art.2o-Alicençadequetrataoartigoprimeirodestaportaria,serápelo
prazo de 03 (três) mêses, considerando como período aquisitivo 2008/

20't3,tendoinÍcioem04deMaiode202Oetérminoem0ldeagosto
de 2020, nos termos do artigo 99o da Lei Municipal 77512008'

Art.3o - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação revoga-

dos as disposiçóes em contrário'

REGISTRE.SE, PUBLTQUE.SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal em Nova Olímpia - MT' 04 de Maio de

2020.

JOSÉ ELPIDIO DE MORAES CAVALCANTE

Prefeito MuniciPal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA

Espécie: 1

037112020.

DEPARTAMENTO OE RECURSOS HUMANOS

DISTRATO DE CONTRATO O37I2O2O

Rescisão Contrato de Trabalho por Tempo Determinado

Participantes: Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena' CNPJ: 04'214'

704/0001 -1 8

diariomunicipal.orgimUamm 'www amm org br 330 Assinado Digitalmente

J4

I

I

I